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DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS SĄRAŠO PAKEITIMO 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija (toliau – ministerija), vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų sąrašo ir 

Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo 

patvirtinimo“ 2 punkto nuostatomis, teikia motyvuotą siūlymą dėl ministerijos ir ministerijai 

pavaldžių ir kultūros ministro valdymo sritims priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų pareigybių 

skaičiaus perskirstymo. 

Ministerijai reikalingos dvi pareigybės, siekiant įgyvendinti Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos1 2.7 projektą – Informacinėms grėsmės atspari visuomenė, 

laisva žiniasklaida, saugi interneto erdvė, t. y. viena pareigybė įgyvendinant 2.7.1–2.7.4 veiksmus, 

kita – įgyvendinant 2.7.5–2.7.6 veiksmus.  

Vykdydama minėtas programos nuostatas Kultūros ministerija parengė ir su socialiniais 

partneriais suderino Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo pertvarkos koncepciją. Jos 

įgyvendinimas reikalauja kompleksinės esamų teisės aktų peržiūros ir naujos teisinės bazės 

sukūrimo,  taip pat glaudžios partnerystės su žiniasklaidos sektoriumi, savireguliacijos 

institucijomis.  Pastaruoju metu besikeičianti Lietuvos ir bendrai visos Europos Sąjungos 

informacinės erdvės saugumo situacija dėl Rusijos karinės agresijos prieš Ukrainą suintensyvino 

Lietuvos ir kitų ES valstybių narių, taip pat Lietuvos ir Ukrainos bendradarbiavimą, išaugo poreikis 

ne tik operatyviai reaguoti tarptautiniuose formatuose, tačiau ir dalintis Lietuvos patirtimi kovojant 

su informacinėmis grėsmėmis, kitais visuomenės informavimo politikos klausimais.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje taip pat didelis prioritetas skiriamas siekiui 

stiprinti ir modernizuoti autorių teisių apsaugą. Naujų ekspertinių žinių poreikis ypač ryškėja 

siekiant užtikrinti autorių teisių apsaugos mechanizmų veikimą skaitmeninėje rinkoje. Perkeliant 

atitinkamas ES direktyvas į nacionalinę teisę, konsultacijose su kolektyvinio administravimo 

organizacijomis bei diskusijose su kultūros sektoriaus atstovais buvo ypač atkreiptas dėmesys į 

valstybės institucijų gebėjimus kvalifikuotai ir laiku reaguoti į greitai besikeičiančią situaciją bei 

pasiūlyti tvarius autorių teisių apsaugos modelius.  

Siekdama išdėstytų tikslų ministerija planuoja pertvarkyti visuomenės informavimo ir autorių 

teisių srityje dirbantį padalinį, sustiprinant administracinius ir ekspertinius gebėjimus. Turimi 
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žmogiškieji ištekliai suplanuotoms ir naujai iškilusioms užduotims atlikti yra nepakankami. Beveik 

visi Vyriausybės suplanuoti veiksmai turi būti  įgyvendinti 2023 metais, todėl esamas pareigybių 

poreikis yra neatidėliotinas. 

Atsižvelgdami į aukščiau išdėstytas aplinkybes, prašome parengti Didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1298, pakeitimo projektą, kuriuo 

būtų siūloma padidinti ministerijos didžiausią leistiną pareigybių skaičių 2 pareigybėmis, t. y. 

vietoje 122 ministerijai patvirtintų pareigybių nustatyti 124 pareigybes, o didžiausią leistiną 

ministerijai pavaldžių ir kultūros ministro valdymo sritims priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų 

pareigybių skaičių sumažinti 2 pareigybėmis, vietoje 243 nustatyti 241 pareigybę (sumažinant 

Vilniaus pilių kultūrinio rezervato direkcijai nustatytą didžiausią leistiną pareigybių skaičių 

2 pareigybėmis). 

 

 

 

 

 

Kultūros ministras                Simonas Kairys 
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